
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica
Tecnico -

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Prot. n. 1247/IV.5 Edolo, 02/03/2022

ALL’ALBO ON-LINE
AGLI ATTI

DECRETO INCARICO “PROGETTISTA INTERNO”

Codice: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-154 - CUP: B29J21005810006

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.
Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” -
Codice: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-154 - CUP: B29J21005810006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2006-2009 e successive integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei,
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 24/09/2021 di adesione al bando “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole.;



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica
Tecnico -

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it
VISTA la delibera n. 12 del Collegio Docenti del 01/09/2021 di approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF,
presentazione candidatura del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” a valere sul
bando““Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole
VISTA la nota MIUR prot. n. 00333 del 14 ottobre 2021 dove sono state pubblicate sulla pagina web
dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;
VISTA la lettera di autorizzazione nota MIUR del AOODGEFID. REGISTRO-UFFICIALEU. prot. 0040055 del
14-10-2021 relativa al piano 1057230 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e relativo
impegno finanziario per un importo complessivo di € 42.679,69 relativo al Progetto 13.1.1A-FESRPON-
LO-2021-154 - CUP: B29J21005810006 ;
VISTA la delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 18/11/2021 di assunzione a bilancio dei fondi relativi al progetto:
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” -
Codice: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-154 - CUP: B29J21005810006
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTA la nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 recante oggetto “Chiarimenti sulla selezione degli esperti erelativi aspetti
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;
VISTO il Manuale operativo di gestione (MOG) con pubblicazione del 11 novembre 2021;
VISTA la propria determina avvio procedura prot. n. 6097/IV5 del 19/11/2021;
VISTO il Bando prot. n. 925/IV5 del 15/02/2022 n. 01 “Progettista interno” cui conferire incarichi per
attività previste nell’ambito del Progetto PON-FESR di cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica
Tecnico -

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’
organizzazione scolastica” - Codice: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-121 - CUP: B29J21020300006
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae;
VISTO ll verbale di approvazione della graduatoria di un “Progettista interno” del 24/02/2022 prot.
1123/IV5;
VISTA l’approvazione della graduatoria definitiva del 02/03/2022 prot. 1246/IV5;

DECRETA

di nominare quale “Progettista interno” relativamente al Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-154 - CUP:
B29J210058100061

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

La figura di “Progettista interno” selezionata é tenuta a svolgere tutte le attività previste nel bando
“Progettista interno” del 15/02/2022 prot. n. 925/IV5. Alla figura di Progettista interno verranno corrisposti
i compensi come indicati nel bando del 15/02/2022 prot. n. 920/VI5.
Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico da svolgere oltre l’orario
di servizio e debitamente documentato con firma - l’attività di Progettista sarà retribuita con un
compenso orario, come previsto dal vigente CCNL, pari a 17,50 (diciassette/50) euro/ora lordo
dipendente e pe r un mas s imo d i 100 ore.
Il presente incarico ha validità fino alla conclusione del Progetto.
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione
Scolastica.

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.istitutomeneghini.edu.it, ha
effetto di notifica ed è da ritenersi definitivo e immediatamente esecutivo.

Il Dirigente Scolastico
Raffaella Prof.ssa Zanardini
(Documento firmato digitalmente)

N. ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE
1 Maffezzoni Fabio 24

http://www.istitutomeneghini.edu.it/


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica
Tecnico -

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it


	DECRETO INCARICO “PROGETTISTA INTERNO”

		2022-03-03T17:23:06+0100




